
POLÍCIA MILITAR DO TOCANTINS 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
 

EDITAL Nº 006/2013 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA FORMAÇÃO DE QUADRO TEMPORÁRIO DO CORPO DOCENTE 
(CIVIS E MILITARES) DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS, 
REFERENTE AO CONCURSO REGULADO PELO EDITAL Nº 001/CFSD-
2013/PMTO. 
 
O TENENTE CORONEL QOPM RG 03.913/1 EDSON MURUSSI LEITE, 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, designado pelo 
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, por meio da 
Portaria nº 15/2013 – DEIP, publicada no Boletim Geral nº 125/2013 da PMTO, 
torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para 
formação de Quadro Temporário do Corpo Docente do Curso de Formação de 
Soldados 2013, regido na forma do edital Nº 001/2013 e pelas leis pertinentes 
à Policia Militar do Estado do Tocantins. 
 
Art. 1º - Seguindo expressamente as prescrições do edital de abertura do 
Processo Seletivo Simplificado, foram desclassificados sumariamente, sem ter 
sua pontuação aferida, nas respectivas disciplinas, por não atenderem aos 
requisitos mínimos exigidos os seguintes candidatos: 
 

NOME CÓDIGO DA DISCIPLINA CIDADE 

ANTONIO ARTIDERO S. LEMOS 201318 e 201319 Gurupi 

JARBAS PEREIRA MAIA 201320 e 201327 Gurupi 

MARCUS VINÍCIUS DE FARIA 201328 e 201326 Gurupi 

WILLIAN RICARDO DE A. OLIVEIRA 201314 Gurupi 

LUZIA SOUTO DOS S. MARTINS 201321 Gurupi 

ODETE MIOTTI FORNARI 20138 Gurupi 

CINTIA Mª ANTUNES DO VALE 20134 Gurupi 

MARCELO SOARES FALCÃO 20138 Palmas 

HAROUDO PASCOAL RIBEIRO 201323 Palmas 

ANDRÉ LUIS AUGUSTO DA SILVA 20138 Palmas 

MARCELO FALCÃO SOARES 20138 Palmas 

 
Art. 2º - Estão aptos a ingressar no quadro temporário do corpo docente do 
Curso de Formação de Soldados - 2013, por localidade, por disciplina, em 
ordem decrescente de classificação, os seguintes candidatos: 



 
A) ARAGUAÍNA – TO 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20131 – Sistema de Segurança Pública no Brasil 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

DERNIVALDO DA COSTA TIRELO 22 

ROSILÉIA DIAS CARNEIRO 08 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20132 – Educação Institucional 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

VALDEMI SILVA REIS 19 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20133 – Fundamentos de Polícia Comunitária 

Retirado da Malha Curricular conforme  Portaria Nº 017/2013-DEIP de 06 
Agosto de 2013, publicada no Boletim Geral Nº 149/2013 de 08 de Agosto de 
2013. 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20134 – Abordagem Sociopsicológica da 

Violência e do Crime 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA 13 

SEBASTIÃO LIMA 12 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20135 – Noções de Direito Constitucional e 

Admnistrativo 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOSÉ PINTO QUEZADO 17 

PAULO DOS SANTOS ABADIA JÚNIOR 15 

RUBISMARK SARAIVA MARTINS 12 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20136 – Noções de Direito Penal Aplicado e 

Penal Militar 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

WILSON OLIVEIRA CABRAL JÚNIOR 24 

AMANDA MENDES DOS SANTOS 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20137 – Noções de Direito Processual Penal 

Aplicado e Processual Penal Militar 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RUBISMARK SARAIVA MARTINS 16 

JOSÉ PINTO QUEZADO 08 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20138 – Direitos Humanos e Cidadania 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

LEANDRO GUIMARÃES NUNES 31 

SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA 21 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20139 – Direito da Infância e da Juventude 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RACHEL BARBOSA LOPES CAVALCANTE TIRELO 14 

ALEXANDRE MODESTO BRAUNE 10 

HALISON EDIR CRUZ DA SILVA MONTEIRO BRAGA 03 

 
 



CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201310 – Legislação Especial Penal 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

WILSON OLIVEIRA CABRAL JÚNIOR 30 

RACHEL BARBOSA LOPES CAVALCANTE TIRELO 25 

ROSILÉIA DIAS CARNEIRO 10 

HALISON EDIR CRUZ DA SILVA MONTEIRO BRAGA 
03 

AMANDA MENDES DOS SANTOS 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201311 – Procedimentos Iniciais em Situações 

de Crise Policial 
Não houve candidatos à avaliação 

 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201312 – Psicologia e Saúde Mental 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

EDILSON BARROS DE MACEDO 16 

VANESSA FLORES LIMA BRAUNE 14 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201313 – Sistemas de Tecnologia e 

Comunicação 
Não houve candidatos à avaliação 

 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201314 – Instrução Militar Básica 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201315 – Legislação Organizacional I 

Não houve candidatos à avaliação 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201316 – Legislação Organizacional II 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201317 – Noções de Bombeiro e Socorros de 

Urgência 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201318 – Procedimentos e Técnicas de 

Abordagens e Condução de Pessoas 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

EDILSON PEREIRA DE SOUZA  09 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201319 – Procedimentos e Técnicas de 

Radiopatrulhamento 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201320 – Noções de Direção Defensiva aplicada 

a Atividade Policial 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RENILSON TEIXEIRA GALVÃO 20 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201321 – Redação Técnica Operacional 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

PAULO DOS SANTOS ABADIA JÚNIOR 19 

 



CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201322 – Técnicas e Tecnologias Não Letais e 
Uso Progressivo da Força 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

LEANDRO GUIMARÃES NUNES 32 

DERNIVALDO DA COSTA TIRELO 13 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201323 – Tiro Policial e Identificação e Manuseio 

de Arma de Fogo 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201324 – Defesa Pessoal Policial 

Não houve candidatos à avaliação 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201325 – Noções de Inteligência e Segurança 
Pública 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

EDILSON PEREIRA DE SOUSA 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201326 – Ordem Unida 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOSÉ ROBERTO CARNEIRO ALVES 07 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201327 – Legislação,  Policiamento e 

Fiscalização de Trânsito Urbano e Rodoviário 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201328 – Ações de Polícia Ostensiva e de 

Preservação da Ordem Pública 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOSÉ ROBERTO CARNEIRO ALVES 23 

 
 
 
 



B) GURUPI - TO 
 
 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20131 – Sistema de Segurança Pública no Brasil 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOSÉ MARIA SOARES DE CARVALHO 32 

WELLINGTON DE SOUSA MOURA 16 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20132 – Educação Institucional 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

SHIRLEY ROCHA ALBINO 18 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20133 – Fundamentos de Polícia Comunitária 

Retirado da Malha Curricular conforme  Portaria Nº 017/2013-DEIP de 06 
Agosto de 2013, publicada no Boletim Geral Nº 149/2013 de 08 de Agosto de 
2013. 
 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20134 – Abordagem Sociopsicológica da 

Violência e do Crime 
Não houve candidatos à avaliação 

 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20135 – Noções de Direito Constitucional e 
Admnistrativo 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

KEILLA AGUIAR MENEZES 12 

FLÁVIA RIBEIRO DA SILVA MIELLE 12 

RAIMUNDO DOURADO LIMA 08 

 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20136 – Noções de Direito Penal Aplicado e 
Penal Militar 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

MARCONI RODRIGUES MAIA 24 

JOSÉ HÉLIO ADACHI 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20137 – Noções de Direito Processual Penal 

Aplicado e Processual Penal Militar 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

FÁBIO TORRES DE OLIVEIRA 21 

KEILLA AGUIAR MENEZES 09 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20138 – Direitos Humanos e Cidadania 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

EDVAN DE JESUS SILVA 12 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20139 – Direito da Infância e da Juventude 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ODETE MIOTTI FORNARI 23 

ADERALDO NUNES POTENCIO 13 

KARISE DE OLIVEIRA PAULA 11 

KARLANO NOLETO SOUSA 03 

 



CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201310 – Legislação Especial Penal 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOSÉ MARIA SOARES DE CARVALHO 29 

MARCONI RODRIGUES MAIA 27 

FÁBIO TORRES DE OLIVEIRA 21 

RAIMUNDO DOURADO LIMA 08 

JOSÉ HÉLIO ADACHI 06 

KARLANO NOLETO SOUSA 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201311 – Procedimentos Iniciais em Situações 

de Crise Policial 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

CLEIBER LEVY GONÇÃLVES BRASILINO 19 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201312 – Psicologia e Saúde Mental 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

CINTIA MARIA ANTUNES DO VALE 21 

VICENTE RODRIGUES DA SILVA 
18 

VINICIUS LOPES MARINHO 

ALESSANDRA FERREIRA VELASCO DE MIRANDA 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201313 – Sistemas de Tecnologia e 

Comunicação 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ALLINE BARRETO PASSOS TORRES 03 

 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201314 – Instrução Militar Básica 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RUBIA ALESSANDRA GOMES 04 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201315 – Legislação Organizacional I 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ADERALDO NUNES POTENCIO 12 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201316 – Legislação Organizacional II 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

KARISE DE OLIVEIRA PAULA 07 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201317 – Noções de Bombeiro e Socorros de 

Urgência 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

WELLINGTON DE SOUSA MOURA 25 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201318 – Procedimentos e Técnicas de 

Abordagens e Condução de Pessoas 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201319 – Procedimentos e Técnicas de 

Radiopatrulhamento 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201320 – Noções de Direção Defensiva aplicada 

a Atividade Policial 
Não houve candidatos à avaliação 



CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201321 – Redação Técnica Operacional 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

VICENTE RODRIGUES DA SILVA 19 

IRENILTO SILVA DA CRUZ 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201322 – Técnicas e Tecnologias Não Letais e 

Uso Progressivo da Força 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

IRENILTO SILVA DA CRUZ 12 

WILLIAN RICARDO DE ALMEIDA OLIVEIRA 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201323 – Tiro Policial e Identificação e Manuseio 

de Arma de Fogo 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RENATO MARQUES LISBOA 22 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201324 – Defesa Pessoal Policial 

Não houve candidatos à avaliação 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201325 – Noções de Inteligência e Segurança 
Pública 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RENATO MARQUES LISBOA 25 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201326 – Ordem Unida 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

CLEIBER LEVY GONÇÃLVES BRASILINO 19 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201327 – Legislação,  Policiamento e 

Fiscalização de Trânsito Urbano e Rodoviário 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201328 – Ações de Polícia Ostensiva e de 

Preservação da Ordem Pública 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

EDVAN DE JESUS SILVA 09 

 
 
 
 



C) PALMAS - TO 
 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20131 – Sistema de Segurança Pública no Brasil 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

DOSAUTOMISTA HONORATO DE MELO 33 

RODRIGO SANTILI DO VALLE 19 

MARCELO FALCÃO SOARES 16 

ADALBERTO LOPES ALENCAR DE CARVALHO 04 

JEREMIAS FONTINELLI DA SILVA 01 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20132 – Educação Institucional 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

WESLEY BORGES COSTA 18 

VITOR OLIVEIRA SANTOS ROCHA TELES 18 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20133 – Fundamentos de Polícia Comunitária 

Retirado da Malha Curricular conforme Portaria Nº 017/2013-DEIP de 06 
Agosto de 2013, publicada no Boletim Geral Nº 149/2013 de 08 de Agosto de 
2013. 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20134 – Abordagem Sociopsicológica da 

Violência e do Crime 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ANDRÉ LUIZ AUGUSTO DA SILVA 43 

DOSAUTOMISTA HONORATO DE MELO 27 

MILTON NETO COUTINHO LIMA 19 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20135 – Noções de Direito Constitucional e 

Admnistrativo 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

HALYNY MENDES GUIMARAES 29 

ALOÍSIO ALENCAR BOLWERK 25 

ANDRESSA ELVIRA BRUCH DUTRA 13 

WALTER RIBEIRO DOS SANTOS 10 

FRANK WILLIAN RODRIGUES DE SOUZA DALSASSO 08 

ANDREA MOREIRA BOM 06 

DORKAS BRANDÃO MENDES 03 

BRUNO FÉLIX AYRES 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20136 – Noções de Direito Penal Aplicado e 

Penal Militar 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JOÃO BENTO SANTOS BARBOSA 24 

RICARDO APOLINÁRIO DE CARVALHO 24 

CÉLIO DE AZEVEDO 18 

PRISCILLA WIECZOREK SPRICIGO CADORE 10 

FERNANDA PONTES ALCANTARA 08 

FRANK WILLIAN RODRIGUES DE SOUZA DALSASSO 08 

JOICILENE ARAUJO REZENDE 05 

VALEMARNE ANGELIM GOMES 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20137 – Noções de Direito Processual Penal 

Aplicado e Processual Penal Militar 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

HALYNY MENDES GUIMARAES 25 

CÉLIO DE AZEVEDO 17 



FERNANDA PONTES ALCANTARA 08 

DORKAS BRANDÃO MENDES 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20138 – Direitos Humanos e Cidadania 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

GLEIDISON ANTONIO DE CARVALHO 51 

ANDRÉ LUIZ AUGUSTO DA SILVA 41 

DHENIZE MARIA FRANCO DIAS  20 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 20139 – Direito da Infância e da Juventude 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RICARDO APOLINÁRIO DE CARVALHO 24 

ALOÍSIO ALENCAR BOLWERK 21 

ANDRESSA ELVIRA BRUCH DUTRA 13 

ANDREA MOREIRA BOM 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201310 – Legislação Especial Penal 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RODRIGO SANTILI DO VALLE 22 

PRISCILLA WIECZOREK SPRICIGO CADORE 10 

ANA PAULA GOMIDES REZENDE 09 

VALEMARNE ANGELIM GOMES 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201311 – Procedimentos Iniciais em Situações 

de Crise Policial 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

LEONARDO DE A CARNEIRO 08 

JOSE MARIO CARVALHO LEMOS FILHO 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201312 – Psicologia e Saúde Mental 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

JULIANA DI SILVA OLIVEIRA 34 

RAYLON MENDES MACIEL 09 

ISABELLA FERREIRA DOS SANTOS 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201313 – Sistemas de Tecnologia e 

Comunicação 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

BRUNO SALES CUNHA 03 

 

CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201314 – Instrução Militar Básica 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ADÃO PEREIRA DOS SANTOS 23 

HEITOR JOSÉ COSTA LINS 06 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201315 – Legislação Organizacional I 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

PHILIPE LIRA DE CARVALHO 24 

JOÃO BENTO SANTOS BARBOSA 23 

WALTER RIBEIRO DOS SANTOS 09 

LUCIANO SILVA GOMES 03 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201316 – Legislação Organizacional II 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

PHILIPE LIRA DE CARVALHO 24 

LUCIANO SILVA GOMES 03 



 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201317 – Noções de Bombeiro e Socorros de 

Urgência 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

GISELY AMARANTE LOPES 14 

JEREMIAS FONTINELLI DA SILVA 04 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201318 – Procedimentos e Técnicas de 

Abordagens e Condução de Pessoas 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RUDSON ALVES BARBOSA ARAÚJO 17 

ROBSON SANTOS SOUSA 08 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201319 – Procedimentos e Técnicas de 

Radiopatrulhamento 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

RUDSON ALVES BARBOSA ARAÚJO 17 

MILTON NETO COUTINHO LIMA 16 

ROBSON SANTOS SOUSA 08 

ADALBERTO LOPES ALENCAR DE CARVALHO 04 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201320 – Noções de Direção Defensiva aplicada 

a Atividade Policial 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

GERALDO MAGELA AZEVEDO SILVA JÚNIOR 25 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201321 – Redação Técnica Operacional 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

REGINALDO BRABO RODRIGUES JÚNIOR 24 

ANA PAULA GOMIDES REZENDE 19 

FABIANE RIBEIRO IRMÃO MURUSSI 12 

JOICILENE ARAUJO REZENDE 08 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201322 – Técnicas e Tecnologias Não Letais e 

Uso Progressivo da Força 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ADÃO PEREIRA DOS SANTOS 35 

GLAUBER D’LAMARE SILVA ALVES 27 

GLEISTON RIBEIRO PEREIRA 24 

JOSE MARIO CARVALHO LEMOS FILHO 12 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201323 – Tiro Policial e Identificação e Manuseio 

de Arma de Fogo 
Não houve candidatos à avaliação 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201324 – Defesa Pessoal Policial 

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

MARCELO PEREIRA DE SOUZA 20 

GLEISTON RIBEIRO PEREIRA 18 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201325 – Noções de Inteligência e Segurança 

Pública 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

PRESLEY CRUZ NUNES 29 

 



CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201326 – Ordem Unida 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

PRESLEY CRUZ NUNES 23 

JONNATHAN DA SILVA PIRES 18 

VITOR OLIVEIRA SANTOS ROCHA TELES 12 

HEITOR JOSÉ COSTA LINS 06 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201327 – Legislação,  Policiamento e 

Fiscalização de Trânsito Urbano e Rodoviário 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

GERALDO MAGELA AZEVEDO SILVA JÚNIOR 25 

 
CÓDIGO DA DISCIPLINA: 201328 – Ações de Polícia Ostensiva e de 

Preservação da Ordem Pública 
NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO OBTIDA 

GLAUBER D’LAMARE SILVA ALVES 27 

JONNATHAN DA SILVA PIRES 18 

LOUISE MARTINS ALCANFOR 10 

 
Art. 3º - Os candidatos deverão observar o prazo para interposição de recurso 
referente a este Resultado Preliminar conforme Edital Nº 002/2013 publicado 
no Boletim Geral da Polícia Militar do Tocantins sob Nº 149/2013 de 08 de 
Agosto de 2013. 
 
 

 
Palmas - TO, terça feira, 27 de Agosto de 2013. 

 
 
 
 
 

            EEDDSSOONN  MMUURRUUSSSSII  LLEEIITTEE – TEN CEL QOPM 
Presidente da Comissão 


